De decretum psum est psum nullus
sine pna in possessionem pro de lere
sumo in c i de eo qui int in poss di
cens q decretum est idem qd nullus ff
de damp in fact l iij § i et § dnas
2^o decretum est 29 iustus qd reprobat
baz sed ne dicit sic psum decretum est
pna aggravatio ex qua patet aliquid
applicari facta a iudice propter co
muniorem a iudice 2^o decretum est
augmentum aggravationis iaz facte
Et dicitur addecano i ubi eo quia
iubet fieri missiones de ius vide la
cus in c qtingit de dolo et con
per sumo de zabaz

De decretum psum et 2^o quid sit 2
quid dicitur et quibus actonibus no
ff de damp in fact si finit § iulian
ius glo pna per baz Et in specu
de i et ij de re § ij i p p so an

De decretum no debet interponi sine
causa cognoscere ff de damp in fact l
si finit § iul et § si forte Et debet
fieri in specu c de sen expi 2e l i et
ij et de rebus bono 2 l i et l magis
pna § et aliam vide si in pmo de re
fuit facta cognoscere tunc 2o agnosceret
parum non veniens infra annu habuit
iustam absentie et non conceditur

De decretum an pot interponi die fe
rata in alienatione rez minor no
c de for l actz et in specu de
for § ij in fine

De decretum iudicis non est quicq sua
sed iuris declaratio de re sh spo dim
causam sumo sumo

In constitutione inhieme decretum
quod q decretum no extenditur ad
futura de poiz petico sumo sumo

Quatum tempus habeatur inter
psum et 2^o decretum in psonali foro
seculari quia sumo sumo 2 Guido i foro
Canonico et c^o debet labi annu
ut no in c qui super verbo post annu

in h ut lit non qd dde quod no de
off dele consulisti super ij glo Le
giste dicitur arbitrium qd conz baz
in § iulianus Tene sumo

Quod decretum est maioris aucto
si hac cum causa cognoscere quam alia
desben dilectio sumo sumo

Sed in leges arbitrium est tempore
psonali psum e iure interuenire post
psum decretum ante concessione 2
sumo Canonico aliter si tuncas opus
sumo de quo ut lit non concessit
qm in fine textus

In causis ecclesiasticis non requiritur de
cretum si causa cognoscere et auctoritas
epalis re de re ecclie non alie c dudum
et c qd iudicacionibus l i vi

Si papa decretum iurati et in aue
non pot in sumo prescribi nec si reu
care sine licentia pape qd est uenid
venid ar desben c cum debuit l i

In decretum pape ligat ignorantes
et e dicendum q sic ut no desp ad
qui l i vi et probatur de concess pna
quia auctoritas et desben dndum est
et qd decretum et e h c penult et
ibi cor de hoc l i vi et no in de de
concess pben Anno etu pna glo no
dicit et ibi hoc cor

In decretum legati ligat etiam
ignorantes no so an de concess pben
si aplice l i vi sup glo no con opi

De decretum i q iustus pro ne res
in iudice sed pro ne residet in executione
i pactualis missio sumo sumo de eo
qui int in poss c ij vide decretum
secuta a quali missione causa custodie
dicitur qua^o l causa satisfacionis
dicitur vero sumo actualem missionem
non dicitur reale sed verbale decretum
nec constituit ius i vel no est iuris
sed de pigno act l sciendum vide
art sunt actus pnuiciando dimittendo
missio demittendo et executio mis
sionis primo delegatur ut expmo
de re non ex 2o 2^o no delegatur
ut l iur caue 2^o no delegatur ad ius
dicitur si ut ius dicitur ut ff de
in poss l i 18 au § missio et dicit
sumo quidex qui mittit in possessionem
pot addere preceptum pna additum
preceptum ut ad iudicem scilicet ius
causa custodie vel si pna re det
possessionem tali sumo ibidem nec
ista sententia dicitur diffinitiva quia
no pna ad hoc

De decretum sumo quid prodest in be
nificijs de quo per sumo in c cum con
tingat de do et conu

De decretum no ligat ignorante tam

2
3
2
4
6
1
8
9
10
8
19

11
12
13
14
16
18
19

plurimum quis facit publicum banum
fm sumo et hosti de postu pla c 1
Deartu 2^m non est actor natus
reale tunc pot' mepom fm sumo
2 host me qui ut licet non contessit
hoc e' verum tuncibus scatis in cor
poralibus rebus qz cōstatz possessiones
reus non est amplius reus ff de no
op nūc c h pems et nō m l s hūl
cūm ff de damp mfer' Sed incorpo
ralis non cadit adeo plena poss' et
adeo etas posterior agit ut nō ff de
usu l corrupcionē et de eo qui me
imposs' c 1

Deartu 2^m pot' mepom in reali
fm sumo in c dilecto et deo signi
Et intellige positū silentij ad iudica
tū dūq' quia est agens sibi cōsuetus
ut nō ff de damp mfer' l si hūca
s' mliamus per glo et dy

Deartu pūm forma nō in c cū ve
misset de eo qui mit' in poss'

Deartu 2^m non requiritur in reali
debet signi licet ad cautelam possit
interponi de eo qui mit' in poss' c 1

Deartu pūm est inter locutoria
nō c de lo autē nudi poss' l h glo sūia

Deartu 2^m dicitur interlocutoria
de app' cum cessante

Quācumq' se pūo vel 2^o dearto
in psonali vide ut licet non cont' qm
e' ultimo

2^m deartu an heat locū in rea
libus ut cōstituat' poss' nō ut
licet non qz qm s' m alijs glo q' hūca
et de d et q' cū q' tūgat' cōn pūa
et m psona depūo 2^o dearto s' vi
dendum v' hoc quoq' 2^o sequen' per
so au

Quā dearto incipit aūq' curare
m psona depūo et 2^o dearto s' viden'
dūm v' hoc quoq' per so au

Deartu 2^m nō debet mepom nisi
sint debito nō ff bar de damp mfer'
l m s' p'oz

Deartu 2^m quomuz petatur m p'ze
depūo et 2^o dearto s' penult' v' h' et
luz ff de damp mfer' l si hūca s'
mliamus

An deartu decernēt' unum 2^o po
sit' pōm ab alio quam apapa nō so au
de concess' p'eben c l h vi et ar vū q
qualiter

Quisq' index pot' mepom deartu
in alienaco' rei minoris vel etas vbi a
lienans est de iur' dictioe 2^o res est licit
sub alia cautioe tunc si v' qz nō c' c
de p'edi minor' l si p'edim q' q'

Deartu debet p'cedere venditioe
ff de rebz eoz l q' et l magis puto s'

32
34
36
37
38
39
40
41
42
2

non passiva
Deartum in quibus casibus non h't
locum nō c q' de art' op' non e' sup
rubrica Itē ut teneat debet mepom
rite et iure nō bar ff de acqui poss'
l iuste possidet

Deartu in iustum nō tenet nō ff
de re eoz qui hūit sub caute vel cura
vel magis s' pūo s' si e' glo nullaz

An deartu iniqui vel ambrosium
vel p obrepcionem obtentū valeat ff d
tūc et cura da ab hys l seve cōsuetū
nō ar xi q' i qui resistit et sumo de
elec c dilecti

Deartu executor qualiter liget 2
qualit' nō de concess' p'ben si capti et c
si soli h vi

Quis index mepom deartu dicit
sumo de art' signi dilecto q' quilibz eo
legatus ead' non p'ncipis sine i' realibz
sine m psonalibus

Ad pūm vel 2^m deartum e' p'cedend'
qu' asit de q'umacia h' c' q'angit de
do et q'z ubi obrepcionem ut licet nō qz
qm s' m alijs et ut detegat' sufficere
q'umacia q' citatus fuit pemptorie ut d'
glo m dicto c mliamus et p'bat' per c
qm s' p'oz nūc c s' m alijs

An missio h't locum in psonalibus si a
gatur iur' p'petatis et locū h' c' y de do
vbi casus ut iur' citati et non h't locum
ne pateat ingressus viciosus de eo qui
mit' in poss' euz qui h' vi sed vbi solum
probat' de t'ualis beneficialibus Quid
de alijs citatis vide m dicto c d'angit p'
zabaz et quid in psonalibus et dicit q'
fit missio et modum ponit sumo de eo
qui mit' in poss' c 1 et quomuz debeat h'
euz 2 an requiratur libellus et per que
ba 2 de eff'atu pūm et 2^o deartu vide
zabaz m dicto c d'angit

Deartum nō extenditur ad futua
de p'ca p'ctio fm sumo

Deartum ignorati non afficit igno
rantes de p'ben si aplice h vi super glo
nō p'

Deartum de canone Vide de
artum de canone est q' daz
testimonialis l'ia p'paciones
plenam nō faciens nisi sit
sigillatim sigillo autentico vel pub' manu
scriptum Et dicitur fm sumo ad cōmno 1
ordino vel dispozo quia in ea q' tūctur or
dinatio etas ut nō per eum de elec sumo
tūc h'ec nō mandegot m' d'atū electiois
c l xxxvii et forma xiiii Et quid debeat
p'neri m dicto c plene nō

Deartu an sit de substantia electiois
et quid g'ne debeat nō xli di epus dicit
q' nec est de substantia electiois vel postula
o'is

quidquid glo dicit in c. simonius de de
de hoc per ardy lvi di g. sed illud et
formas eius vide in spe ibi all et lvi
di quanto de iure patris nobis dema
vide x. de cto

Dedecio huius etymologia est
ff de ver signi l de cunctis
Etiam enim ordo quidam iurum
tacitus prouidens amicitia
vel hodie est conualium et de hoc habet
in l. si ex dolo § sed au ff de dolo et
istis non possunt agere vel postulare con
pacta vel i. § de actiones ff de postu
Et sic dicitur de actiones consulari a
mentis dicit l. ex dolo et C de decario
in glo. ruz. Alio modo dicitur ff de tui
pupillus § de amonibus et gaudet mul
tis privilegiis Nam non coguntur C de
quibus l. nichil et alijs que in iudicia
glo. ruz. de decario l. x. et ff de dolo
l. licet et l. ex dolo § licet qd est uerle

Decario differt a curiali sicut spes
agone no de decario l. ij. li. v.

Decario alendus est aze publica spe
n. qui h. sine le. x. quid de adoptio

Dedicare Dedicatio quae fit
pprie i. deo dicitur et trans
lacio ut in aut hec dicitur
cta pura et C de sacrosanc
ecclie ingressi Item Dedicatio i. conse
cratio de re l. domi. c. i. et de consec
ecclie vel alta q. sicut ff de iur. iur.
l. ab ignoto et in l. regum q. Salomon
octo diebus celebrauit Dedicacionem se
pli. Quis dicitur Dedicatio consecracionis
memoria que est Dedicatio ammentaria
illa non g. sicut per octo dies celebrauit
consa di i. sollempnitates Quis i. ppe
ponitur Dedicatio ut C. de sacrosanc
ecclie aut. ingressi

Dedicare dicitur consecrare de conse
di. i. sollempnitates Item dicitur in v
sim. sine. xxxv. di. c. ij. m. Item
dicitur v. sin. religio de pueris xvi. q.
ij. attendendum

Epi Dedicant etiam oblata ex de
uocione possunt recipere h. nil debent
exigere i. q. ij. placuit et q. i. statimano

Primo est curia dotanda qua dedi
canda de conse. ecclie vel alta cu. sicut

Qui fugit de Dedicacione ubi non est
si dicitur de degradetur si laycus debet
ceat de conse. di. i. nullus

Dedicaciones etiam et epou. singu
lis annis sine celebrande de conse. di. i.
sollempnitates h. de epou. non sequeat h.

Dedicaciones ecclie tanquam de ppa
haz. pnt fieri diebus puatis
no doc. in c. ij. de temp. ordi.
super verbo Dedicacionibus

Indulgentie solent fieri in Dedic
cionibus eccliarum vide indulgentia
Ad qd semel deo dicitur e. possit
adhuc nos vsus redire ff de re. diu. l.
rij. § sacro de sacro sanc. ecclie l. scilicet
de re. puu. l. mancipia etc sequenti
de re. do. ad xij. q. ij. nulli et de re. diu.
l. i. § si sacro de re. diu. l. i. § si sacro
in dicto c. mancipia vide deus vi. vide
consecracione generaliter

Dignitas Dignitas est inter
dignitatem Dignitas est inter
xlv. di. vera iusticia et de p
can. te

Si scirent deos ignoscantur homines
ignoscantur de dignitate peccata no. p
q. i. m. de et v. m. de nec. vide deus vi.

Deducere Deducere est separare
vide de ducere l. i. § si quis de ducere
curiam fructus ducit ex
pens. ff. de hereditate l. hereditas
ad no. § si et l. se. Et nullus casus de
duccionem impedit ff. de iur. iur. l. fructus
qui de off. or. presens § p. no. l. i. § p.
et per ardy. de r. p. si p. p. et l. i. § p.
fructus

Quorum dicitur de ducere ducere
vel ego ff. pro socio l. i. § si quis de ducere

Un filius possit deducere duas quantitates
de quatuor

Deducio tercia et quarta tribuuntur
debet fieri de singulis reb. de ducere
fay. in glo. anno

Un de hinc dicitur proficiendo se
tunc viginti tribuuntur aliquid de
duccionem vide per hosti. in c. cum inter
nos de ver. signi

Omnibus Aliqui capitur i. bonis
Aliqui in malo. xlvij. di. q. i.
am. libet

Qualiter hant possessiones
super defectu ordinis scie vel etiam sic
de pos. § vj. et v. h.

De defectu ordinis vide Jo. an. de
dudum i. de elec. et de defectu. sicut
habet in c. si forte de elec. l. i. § vj.

Defectus scie promouendi dicitur etiam
in vicium de eta. et qua de re. iur. l. i. § vj.
§ pro defectu

Defectus ordinis aut hoc dicitur inter
tacionem no. et h. de p. si p. libet
paupibus l. vj.

De defectu etiam et scie h. libet sic
vno. de eta. et quali. l. vj. et ista duo
pedunt p. se quem p. moue. dicitur p. p.
alternatim ut in c. dudum per Jo. an.
et voluit glo. penult. c. ann. in am. et
de elec. et de elec. c. nulla de r. p. facta
ut no. in dicto c. dudum

Defectus locacionis aut p. p. talem

Defectus iuramentorum testium vel instrumentorum
no. xli. q. vii. et hoc dicitur

De iuramentis Defectus qui est in iuramento
iuramentum non deservit et de iudi. c. 1
ff. si iura ff.

Defectus alterius nemo supplet nisi
in casibus a iure expressis sicut in iuramento
de iudi. c. 1. ff. de iur. iur.

In vbi plura requiruntur de factis
iure iacet actum ff. de transact. l. 1. c. 1.
ff. de iudi. c. 1. ff. de iur. iur. c. 1. ff. de iudi. c. 1.

Cum aliquid dicitur nichil dicitur
esse actum ff. de iur. iur. l. 1. et de ede
l. 1. ff. de iur. iur. l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

Indefectus aliquid admittitur qd al
no admittitur C. de heredi. l. penult.
et de test. l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

Quocumque ad pfectionem vnius actus
plura actus requiruntur ceteris vno de
faciente nichil agitur ff. de iur. iur. l. 1.

si pcor de elec. quia propter etc. di
indetero de consecra. di. iij. in synodo de
spon. cia nos de bap. c. 1. et c. de non
oppones de elec. si cui et c. proci. l. vi.

Illud quod in alterius defectu sortitur
effectus non debet sciri communione hie
l. iur. stipulancem ff. de iur. iur. l. 1.

Veri obli. et de solu. quia ius ff. operant
de adimen. lega. l. seruis et de condi.
iudi. l. i. ff. de iur. iur. l. 1.

De regul. iur. licet in ff. etc. ex parte
de bap. maiores ff. de iur. iur. l. 1.

Defectus subalis vocat actus i q. i.
de iur. iur. c. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

Quidam defectus assumptus xpianus
sola voluntate et non necessitate lio
iij. sum. di. xxxv. c. 1.

Papa supplet defectum iur. Regre
Papa c. xxi. et c. xli.

Defendere Defensio Defensio
Defende dicitur i. accusare vt
C. de abolit. l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

De no. op. iur. l. de pupillo ff. de iur. iur. l. 1.
De iur. iur. l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

In hoc iudicio ff. licet in ppa signifi
cacione intelligatur Defendi ille qui ipug
natur de iur. vel de facto C. de iur. iur. l. 1.

Quis defende videtur et quis de
fendi dicitur ff. de iur. iur. l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

Quisq. reu. ecclesiarum Defensor nec
ligatur et significatur vt Castaldia ad
uocatus iudex i q. iij. saluator C. de iur. iur. l. 1.

Lex virtutis e priam et locos defendere
Abimzia xxij. q. iij. non aucta vnda et c.
fortitudo

Qui peccatum defendit actus e arcedo
quas qui peccant xxij. q. iij. qui qsentit
xxij. q. iij. ostendit

An presbiter iuriam ppriaz et suoz de
Defende aut diuino examini referuare
xxij. q. i. ff. de iur. iur. l. 1.

Defensio conceditur in necessitate x
xij. q. iij. pto. et ff. de iur. iur. l. 1.

Qui no defendit videtur p ditor e ve
ritate di. q. iij. nolite ij

Temp. quilibet tenetur ad fidei et appl
sorum Defensionem xxij. q. viij. ff. de iur. iur. l. 1.

Qui pro fide vel fidelium Defensione
moritur celeste pmiuz consequitur xxij.
q. viij. omnia

Defensio ai intuent que sententia sic
ferenda vide per iur. qui h. sunt le. causa
ij. in fine sue magre glo

Clona debent defende iura ecclesiarum
de elec. general. ff. de iur. iur. l. 1.

Qui epus peccat ex officio et ap
pellatur ab eo vocandus e vt defendat
processum suu si voluit hoc no. de app.
c. cum special.

Defensor an lit. q. an possit pcurare
constitue vide per iur. ff. de solu. l. solu.
aonem q. penult. et in spe ff. de iur. iur. l. 1.

An ille qui defensus est per pcuratorem
et succubus si ipse proan non appellat a
sua an dno appellare possit no. ij. q. viij. bi
diuz. ff. de iur. iur. l. 1.

An pcurator compelli possit pcurare
iudicem vt dnm suu defendat de pcur.
l. 1. ff. de iur. iur. l. 1.

cum in iuste per boye
 18 **D**efensas inducitur quid opoz h
 da itemo aliene litis ydoneo defensor
 sine satis dacioe existit ff de proava qui
 ppo s qui aliu et de regl iur l q 203
 defendit
 19 **D**efensio est favorabilis qd valitate
 201 publice gnuet ff de proava l seruu
 s publico et no de no op nucl l non
 vi publico de re iud. de pastoralis
 20 **D**efensio pincuz C de hys qui ad
 tale cofu l si seruu et ff ad l acqui
 l itaq xxiii qv cu homo per archid
 21 **D**efensio est auu: auli sine vali vt
 211 puz per pncipam tolli non pnt de ver
 sign de sape v non fit in pnc et et
 de re iud. de pastoralis s ceteru et
 ibi so an qd e vez nisi p l punitat
 offensa vel opprimedoz C ne licet si
 sine iudic vide hetic et excoicatio
 no negantur defensiones de excep
 cu inter de here filij l vi et c t li
 aduersus hen boye
 22 **E**t ideo licet defendendo qd aliaz no
 liceret ff si qua pau fe di l ij s nam
 varietates de testi spo olim infue de
 defen et si vere aliquis de homia
 de i dii canu fit cu moderantur iud
 pace tute vt C unde vi l vj
 23 **Q**ui alioz defendit exole damp
 nabilior eo qui facit xxiii q in alioz
 vide euvr
 24 **Q**ui me debet defende vel iurare
 non debz iurpugnare ff si sru vend l
 alius xvi vna cu xrb di c vltimo
 doz no me illico de iur et h bon iglo
 ultio
 25 **D**efensor admittit in ca criminali ad
 allegand causas abicere de accu voment
 in glo habes ibi illi admittitur ad exca
 sandum
 26 **A**n aut admittatur defensor i cri
 minalibus vide in specu sup rura de de
 fensore per so an et de reb iur eo quod
 s nemo alieno ff parator
 27 **D**efensor an semper satisdet iudica
 tum solum per so an i specu de defen
 super rubrica
 28 **S**i promissit quis exite au intelligat
 de iure et non defacto no bar ff de
 damp in fact l dampni infecti
 29 **P**ot quis aliu inimici etia defendere
 si animo donandi facit in aut vt omis
 obe iud pui s si vero glo licet coll v
 et in spe de defensore ver sed in quid
 201 et per so an in specu de eo q iure
 in poss super rubrica
 30 **D**efensor simpliciter prolaui intelli
 gitur sine mandato de para l si par
 s p d iur iust p quos agere poss s fi